de 2026 até 03 (três) de fevereiro de 2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a 

vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei Nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.  O preço compactuado para a execução do presente TERMO ADITIVO ao Contrato 

01/2025 é de R$ 17.516,42 (dezessete mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos), 

que será pago em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 1.459,70 (mil quatrocentos e cinquenta 

e nove reais e seenta centavos). 

2.1. O prazo para pagamento à Contratada e demais condições a ele referentes encontram-

se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato 01/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3. Os recursos orçamentários destinados ao pagamento das despesas objeto deste